03, 05, 06, 07, e 08: SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA - CNPJ: 51.660.757/0001-42, perfazendo 
o valor total de R$ 10.378,50; Lote 01 e 04: BOMFIM COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ: 
33.669.366/0001-07, perfazendo o valor total de R$ 2.010,00; O valor global da licitação é de 
R$ 12.388,50 (Doze mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). Ilhéus - BA, 
08/07/2025. Thassio Nascimento De Santana - CB PM - Pregoeiro.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da PMBA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 71, IV, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, homologa o resultado do Pregão

[...]

08: EQLINK MERCANTIL IMPORT. IND. LTDA - CNPJ: 60.190.759/0001-25, perfazendo o valor 
total de R$ 19.353,60; Lote 06: - C RODRIGUES VALVERDE LTDA CNPJ: 07.776.863/0001-02, 
perfazendo o valor total de R$ 56.700,81. O valor global da licitação é de R$ 76.054,41 (setenta 
e seis mil e cinquenta e quatro reais quarenta e um centavos). Ilhéus - BA, 08/07/2025. João 
Marcos Cidade de Souza - SD PM - Pregoeiro.
HOMOLOGAÇÃO
O Comandante Geral da PMBA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 71, IV, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, homologa o resultado do Pregão

[...]

Contratação de empresa especializada para execução das obras de 
reforma do Convento Nossa Senhora do Rosário. Processo: 032.2294.2024.0010718-17. 
Empresa Vencedora: Start Soluções Integradas LTDA. CNPJ: 21.450.165/0001-35.  Item/Lote: 
Único. Valor Total R$ 1.445.000,00 (um milhão e quatrocentos e quarenta e cinco mil reais). 
Critério de Julgamento: Maior Desconto. Salvador/BA, 09 de Julho de 2025 - Penélope Reis 
- Pregoeira.

SECRETARIA DE TURISMO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O Secretário de Turismo, no uso de suas atribuições 
e com fundamento no art. 3°, VI, do Decreto Estadual n° 22.885/2024 adjudica o objeto do

[...]

Base Legal: Lei Federal 14.133/2021 e Lei Estadual nº 
14.634/23. Vigência: 12 meses, a contar da data da sua assinatura, prorrogável até atingir o limite 
de 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. Valor global estimado: R$ 
107.558,28 (cento e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos). Regime 
de Execução: Serviço com empreitada por preço mensal. Forma de Pagamento: Ordem bancária/
crédito em conta. Unidade Orçamentária/Gestora: 14.801/0001 - Função: 08 - Subfunção: 126 
- Programa de Governo: 502 - PAOE (Projeto/Atividade):

[...]

implementação de tecnologias sociais de acesso a água, dentre aqueles modelos adequados 
a tal fim e previstos na Portaria nº 2.462, de 6 de setembro de 2018, ou normativo que venha 
a substituí-la para atendimentos aos municípios de  Iuiú e Malhada, conforme lote 14 do Edital 
da Chamada Pública nº 006/2024. VALOR GLOBAL: R$ 3.029.569,32 (três milhões vinte e 
nove mil quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e dois centavos). PRAZO: Terá início a 
partir da data da assinatura, com encerramento em 20/05/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
U.O: 39.101; U.G: 0002; Ação: 08.511.403.7148; Natureza da despesa: 3.3.90.39.000 
/4.4.90.39.000; Fonte do recurso: